Решение Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 9 февраля 2023 года № 23/5
О порядке определения платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности городского округа город Уфа Республики Башкортостан, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями

В соответствии со статьёй 39.36-1 Земельного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Республики Башкортостан                 от 30 декабря 2021 года № 758 «Об утверждении порядка определения платы за использование земель или земельных участков, находящихся в собственности Республики Башкортостан, земель или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями», Уставом городского округа город Уфа Республики Башкортостан Совет городского округа город Уфа Республики Башкортостан р е ш и л:
1. Установить, что использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности городского округа город Уфа Республики Башкортостан, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, осуществляется за плату, размер которой определяется уполномоченным органом в расчёте на год по формуле, установленной пунктом 11 Порядка и условий размещения объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной собственности Республики Башкортостан либо муниципальной собственности, а также на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, без предоставления земельных участков и установления сервитутов на территории Республики Башкортостан, утверждённых Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 16 августа                    2018 года № 393.

2. Уполномоченным органом по определению размера платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности городского округа город Уфа Республики Башкортостан, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, является Управление земельных и имущественных отношений Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

3. Процент от среднего показателя кадастровой стоимости земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности городского округа город Уфа Республики Башкортостан, установить в размере процентной ставки арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности городского округа город Уфа Республики Башкортостан, утверждённой решением Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 3 декабря 2007 года № 30/7 «Об арендной плате за землю в городском округе город Уфа Республики Башкортостан», для размещения гаражей вне автокооперативов (отдельно стоящие металлические гаражи (в том числе типа «ракушка») для собственных нужд).
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Уфимские ведомости».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по архитектуре, строительству, земельным и имущественным отношениям.

Председатель Совета
городского округа город Уфа

Республики Башкортостан

                М. Васимов